
Republika e Kosovts
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Pfishtings
Opstina Pristina -Municipafiry of Prishtina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, para$afi 12.2, shkronja d te Ligiit nr. 03/L, - 040, per
veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosov€s", nr. 28/15, qershor 2008), nenit
10, paragrafit 1.4 te Ligiit n.04/L-144, pdr dhdnien ne shfrytezim dhe k€mbirnin e prones se
pafuajtshme te komunes ("Cazeta zyrtare e Republikgs se KosovEs", nr. 35/17, dhiel:or 2012), G
nenit 20, paragrafi 3, n€nparagrafi 3.3 te Rregullores QRK nr. 2312013, per percaktimin €
procedurave te dhenies ne shfrytezim dhe kembimin e prones s€ paluajtshme te KornunEs, nenit
33.2, shkronja a dhe td nenit 34.1, shkonja d, te Statutit te Komunes s€ Prishtinas, 01. nr. 110-
391, t€ dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtines, ne mbledhjen e mbajtur m€ 07.08.2018,
miratoi kete

V E N D I M
piiR NDRYSHIMIN E VnNDIMIT, 01.046-295900, DT. 06.12.2016, PER DHIINTEN Nt

SHFRYTiiZIM TE PRONES Sii PALUAJTSHME TT KOMUNTS MOTRAVII TT SHiiN
KRYQIT

I. Mirarohet vendimi per plotesim-ndryshimin e Vendimit, 01.046-295900, dt.06.12.2016,
per dh€nien ne shfrytezim te prones se paluajtshme te Komunes per Motrat e Shen Kryqil

IL Sipas vendimit te cekur ne pikgn I, plot€sim-ndryshimi nenkupton:

l. Ndryshohet pika II e vendimit, hiqet parcela kadastrale nr. 2786-1, ZK Prishtin€,
prong e Komunes se Prishtin€s.

2. Ndryshohet sipErfaqja e parcelEs nr. 2791-1, ZK Prishtin€, nga 117 m' nE269 m'z.

IIL Vendimi per plotesim-ndryshimin e Vendimit 0l-463103-0118225/17, dt.22 05.2017, tE
cekur ne pikgn lL 6shte bere pasi me ndryshimet e fundit te cilatjane realizuar n€ regjistrat
kadastrale, e bene te pamundur ekzekutimin e vendimit t€ laxtcekur.

W. Ky vendim hyn n€ tuqi 15 dite pas regiistrimit ne Zyren e protokollit te llinistrise sE
Adminisftimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuh€ zyrtare ne ueb-faqen e Komunes,

KUVENDI I KOMIJNTS SE PRISHTINiS
01-463/01-195039/18, m€ 09.08.2018


